




شركة مساهمة عامة

إسم الشركة و نوعها:           

الكيان القانوني        :           

رقم القيد في السجل التجاري:           

شركه عقارات الكويت-)ش.م.ك( عامة

64

زيادة رأس مال الشركة عن طريق اسهم المنحة من  100,420,696.200 الي 106,445,937.900  بقيمة 6,025,241.700

15/05/2025 جرى التأشير بالسجل التجاري             بناء علي 

محضر 
تم الموافقة علي التي :

02/06/2025الكويت في :

إدارة السجل التجاري - تأشيرة السجل التجاري

بتاريخ :           محضر جمعية عمومية غير عادية

بناء على قرارات إجتماع الجمعية العامة الغير عادية لشركة عقارات الكويت والمنعقدة بتاريخ 15 مايو 2025 فقد  تقرر ما يلي

البند الول

الموافقة على زيادة رأس مال الشركة المصرح به والمصدر والمدفوع بالكامل البالغ 100,420,696.200 د.ك )مائة مليون وأربعمائة 

وعشرون ألف وستمائة وستة وتسعون دينار كويتي و200 فلس( مانسبته 6% ليصبح رأس مال الشركة بعد الزيادة مبلغ 

106,445,937.900 د.ك )مائة وستة مليون وأربعمائة وخمس واربعون ألف وتسعمائة وسبعة وثلثون دينار كويتي و 900 فلس(، وذلك 

بإصدار عدد 60,252,417 سهما جديدا، توزع كأسهم منحة مجانية تخصص للسادة المساهمين المقيدين في سجلت الشركة في نهاية يوم 

الستحقاق  والمحدد 15 يوم عمل بعد تاريخ انعقاد الجمعية العامة، على أن يتم توزيعها بعد 5 أيام عمل من نهاية تاريخ الستحقاق.

وتفويض مجلس الدارة في التصرف في كسور السهم الناشئة عن توزيع أسهم المنحة المجانية وفقا لما يراه مناسبا

البند الثاني

الموافقة على تعديــل المادة )6( من عقد التأسيس والمادة )5( مــن النظام الساسـي للشركة. 

02-June-2025 تاريخ الطباعة:  رقم الصفحة:  1/2إدارة السجل التجاري - وزارة التجارة و الصناعة

مستند الكتروني ل يحتاج  الي ختم او توقيع



شركة مساهمة عامة

إسم الشركة و نوعها:           

الكيان القانوني        :           

رقم القيد في السجل التجاري:           

شركه عقارات الكويت-)ش.م.ك( عامة

64

زيادة رأس مال الشركة عن طريق اسهم المنحة من  100,420,696.200 الي 106,445,937.900  بقيمة 6,025,241.700

15/05/2025 جرى التأشير بالسجل التجاري             بناء علي 

محضر 
تم الموافقة علي التي :

02/06/2025الكويت في :

إدارة السجل التجاري - تأشيرة السجل التجاري

بتاريخ :           محضر جمعية عمومية غير عادية

النص قبل التعديل: 

حدد رأس مال الشركة المصرح والمصدر والمدفوع بمبلغ 100,420,696.200 د.ك )فقط مائة مليون وأربعمائة وعشرون ألف وستمائة 

وستة وتسعون دينار كويتي و200 فلس( موزعة على عدد 1,004,206,962 سهم وقيمة كل سهم )100( فلس، وجميع السهم نقدية.

النص بعد التعديل:

حدد رأس مال الشركة المصرح والمصدر والمدفوع بمبلغ 106,445,937.900د.ك )مائة وستة مليون وأربعمائة وخمس واربعون ألف 

وتسعمائة وسبعة وثلثون دينار كويتي و 900 فلس( موزعة على عدد 1,064,459,379 سهم وقيمة كل سهم )100( فلس، وجميع السهم 

نقدية.

02-June-2025 تاريخ الطباعة:  رقم الصفحة:  2/2إدارة السجل التجاري - وزارة التجارة و الصناعة

مستند الكتروني ل يحتاج  الي ختم او توقيع


